
                          

                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                   

 

GAL MARMILLA  Via BARESSA, 2 09090 Baradili (OR) – tel. 0783959021, fax. 0783959142 – e-mail: galmarmilla@tiscali.it , galmarmilla@pec.it  

 
 

DETERMINA DEL R.U.P. 
 

N. 1/2017 del 22/03/2017 
 
 

AVVISO PER PARTECIPARE ALLA PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA 
ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI UFFICI SEDE GAL MARMILLA AI SENSI DEGLI ARTT. 36 E 60 DEL 
D.LGS. 50/2016 –  
 

C.I.G. Z1A1DD7A34 
 

ERRATA CORRIGE 

 

 

Il R.U.P. 

 

VISTO 

il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 

comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo 

Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali 

sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo 

per gli Affari Marittimi e la Pesca;  

 

VISTO 

il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo 

sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR);  

 

VISTO 

il Regolamento (UE) 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul finanziamento, 

sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune;  

 

VISTO 

il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il Reg. (UE) n. 

1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e 

sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, 

sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca; 

 

VISTO 

il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di 

applicazione del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno 

allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR); 

 

VISTO 

l’Accordo di Partenariato con l’Italia 2014-2020 adottato dalla Commissione Europea il 29 ottobre 2014 che definisce 

la strategia per l’utilizzo dei Fondi strutturali e di investimento europei (SIE); 

 

VISTA 

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 



                          

accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO 

IL Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 di  “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione  dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA  

la deliberazione della Giunta regionale n. 36/11 del 14 luglio 2015, concernente il Programma di Sviluppo Rurale 

2014-2020 di presa d’atto della proposta di testo definitivo;  

 

VISTA 

la Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 (“Sostegno allo sviluppo locale LEADER - CLLD-

sviluppo locale di tipo partecipativo”), ed in particolare, la Sottomisura 19.4 che finanzia il sostegno per i costi di 

gestione e animazione dei Gruppi di Azione Locale (GAL);  

 

VISTA 

la determinazione della Direzione Generale Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali dell’Assessorato 

dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 21817/1349 del 23 dicembre 2015 che approva il “Bando per la selezione 

dei GAL e delle strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo”, così come modificata con successiva determinazione 

n. 2013/53 del 15 febbraio 2016;  

 

VISTA 
la determinazione della Direzione Generale Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali dell’Assessorato 

dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 16532-550 del 28 ottobre 2016 di approvazione della graduatoria di merito 

e di attribuzione risorse ai GAL; 

 

VISTO  

il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive UE N. 2014/23, 2014/24 e 2014/25 sull’aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, d’ora in avanti, per brevità “codice”; 

 

VISTO  

in particolare l’art. 36, c. 2, del D.lgs. n. 50/2016 che fa salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie per 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35; 

 

CONSIDERATO  

che il valore dell’appalto da affidare risulta essere 20.500,00 (Ventimilacinquecento/00) oltre l’I.v.a. di legge (base a 

cui applicare il ribasso percentuale), inferiore alla soglia comunitaria di cui agli artt. 35 e 36, commi 1 e 2 del D.lgs n. 

50/2016; 

 

CONSIDERATA  

la necessità per il GAL Marmilla di provvedere alla pulizia degli uffici e degli ambienti di pertinenza; 

 

VISTA  

la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19 gennaio 2017 n. 01/06 in cui si approva il contenuto dell’avviso in 

oggetto;  

 

VISTA  

la Determina a contrarre del D.T. n. 06/RUP del 20/01/2017 con cui è nominato quale Responsabile Unico del 

Procedimento il Responsabile Amministrativo Finanziario del GAL Marmilla Dott.ssa Maria Carla Manca; 

 

 

 

 



                          

VISTO 

l’avviso di cui all’oggetto avente scadenza 19 aprile 2017 ore 12,00; 

 

PRESO ATTO CHE 

per mero errore materiale al 2. Oggetto dell’avviso, è stato indicato il servizio con indicazione di n. 2 gg. la settimana 

per n. 4 ore giornaliere per la pulizia completa del locale, e n. 1 gg. al mese per n. 4 ore giornaliere; 

   
 

DETERMINA 
 

di procedere a nuovo avviso in “Errata corrige” per quanto attiene la tabella sull’espletamento del servizio come 
segue: 
 
 
 

Composizione del 

locale 

Pulizia completa del 

locale 

comprese tutte le 

vetrate e tapparelle 

Pulizia dell’area 

esterna di pertinenza 

Materiali 

e servizi a carico del 

soggetto attuatore 

N. 5 stanze  

n. 1 gg. la settimana 

per n. 4 ore 

giornaliere 

 

 

n. 1 giorno a 

bimestre per n. 4 ore 

giornaliere 

 

materiali di consumo  

 

N. 2 bagni Differenziazione dei 

rifiuti derivanti dalla 

pulizia interna ed 

esterna 

N. 1 antibagno 

 
 
 

 

 

Il R.A.F. 

F.TO Maria Carla Manca                                                      

 


